I.

PETRUS DE SERÇANA

Registrar

# 1.

20. prosinca 1393.

|| fol. 1

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in<sup>12</sup> ..... Anastasie de dicta ciuitate Iadre vbi nostra capitula iuxta morem solitum ..... Martino condam Stanatii (de genere Vireuich) de Iagodno de genere Uireuich ex una parte et viro nobili ser Cressio condam Rainerii de Uaricassis ciue Iadre parte ex altera in nostra presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales licetras testimoniales confici mandari de venditione infrascripta emanari sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris ..... memoriam perpetuam posteriorum. Predictus Martinus per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per errorem ..... dedit, vendidit ..... suisque heredibus et subcessoribus ..... suas ..... uocata Iagodno ..... Martino ..... condam Pribisse ..... consanguineo ..... Martini ..... tam in ..... quam nomine ..... duas sortes terrarum ..... duo sedilia super quibus morabantur ..... Iurislaus Sfilan, quas duas sortes ..... Martinus ..... dixit et conuenti LXIIIor gognaiorum ad mensuram Croatorum ..... XII gognaiorum terre viderint, que duo sedilia simul se ..... dixerunt fore confines: de borea possedit Stanislaus uocatus Mergan ..... de austro Filippus condam Mladozuith ..... monticulus uocatus Versach, de trauersa uia publica ..... duobus sedilibus seu residentiis non essent LXIIIor gognai terrarum ..... as conuenit promisit quoque idem Martinus eidem ser Cressio dare et asignare ..... de terris dicti condam Pribisse ipsi Martino obuentas ut supra quod ad ..... dicti LXIIIor gognai qui

---

<sup>12</sup> Prvi je list registra znatno oštećen vlagom te mnoge dijelove nije bilo moguće čitati, čak ni uz pomoć priručne ultraljubičaste svjetiljke. Nepročitani su dijelovi označeni točkicama, pri čemu njihova dužina daje osnovnu informaciju o duljini lakune.

adscendunt ad complementum dictarum duarum sortium, et quia dicte terre sunt in pluribus et variis clappis qui comode aliter confinari non possent ideo dicti contrahentes possuerunt et dessignauerunt confines totius dicte ville Iagodno qui sunt hii ut dixerunt, videlizet: de borea est villa uocata Polaccia, de austro uiila uocata Mirane, de trauersa uilla uocata Varpiglane, de quirina uilla uocata Blachiane, saluo si qui forent alii confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori et suis heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti (emptori) venditoris eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque ..... cum omnibus et singulis domibus, vineis, arboribus, pascuis, siluis, ..... derris, aquis et earum decursibus, campis, montibus, ualibus, colibus, ..... gaiis, tramitibus, sediminibus, venationibus, aucupationibus, ..... curtibus, ortis, pratis, et omnibus et singulis iuribus ..... duas sortes terrarum spectantibus et pertinentibus ..... super se, infra seu intra se in integrum omniue iure ..... realiter et personaliter, vtili et directa, tacita uel expressa ..... honore, comodo et utilitate sibi || fol. 1' ex eis uel pro eis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo (pertin) spectantibus et pertinentibus pro pretio et nomine pretii (ducatorum) centum ducatorum auri in auro boni et iusti ponderis, quod totum pretium dictus venditor fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuntians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii totius a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis, excepcioni dolii mali conditioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas duas sortes terrarum, possessiones et res venditas dictus venditor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum terrarum et possessio- num uendarum tenutam et possessionem accepit corporalem quam accipi- endi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam contulit atque dedit promictens per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti de dictis terris et possessionibus venditis uel aliqua parte earum litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus ullo tempore non inferre nec inferrenti consentire, sed ipsas terras et possessiones venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et subcessoribus ab omni homine, persona, collegio et vniuersitate semper legip- time defendere, disbrigare et exclamplniare et rem predictam venditam et omnia et singula ..... tuta atque grata habere, tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel

causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dictarum terrarum et possessionum venditarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulois huius contractus stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum (litis et extra) et interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non voluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo pro cautela dicti emptoris fieri et scribi (fecimus) iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii, dicti nostri capitulo scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capitulo appensione muniri. (Actum) Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu<sup>13</sup> Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die XX mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus condam Bartholomei de Annobonis de Serçana etc. ut supra.

## 2.

21. prosinca 1393.

*Vuk, pokojnog Miklouša iz Lapca izjavljuje, da je od zadarskog trgovca Stjepana pok. Vučine Biskovića u njegovoj kući u Zadru primio 350 dukata na ime miraza (dote) Marice, Stjepanove sestre i buduće Vukove žene.*

|| fol. 2

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie {ciuitatis Iadre} vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Valco condam Miclousii de Lapaç ex

Uolchi  
Publicatum

---

<sup>13</sup> Petar de Sergana dosljedno kroz cijeli register, u skraćenom obliku, piše *Yhesu* (*Yhu*), što sam onda svugdje razriješio kao *Ihesu*.

una parte et Stephano mercario condam Vulcine Biscouch de Iadra parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras testimoniales priuilegiales licteras confici mandari de infrascripta dote ac emanari sigilloque solito nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam infrascriptorum Marię et memoriam perpetuam posteriorum. Supradictus Volcus sponte et ex certa scientia (sponte) fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi integre datos, solutos et numeratos fuisse a dicto Stefano condam Uulcine trecentos et quinquaginta ducatos auri in auro boni et iusti ponderis pro dote et dotis nomine Marię sororis dicti Stefani et vxoris future dicti Uolchi ad huc in domo dicti Stefani existentis, exceptioni non sibi datarum, non solutorum et non numeratorum dictorum trecentorum et quinquaginta ducatorum auri nomine dicte dotis {dicte Marię} siue dotis predicte a dicto Stefano tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni legum, iuris et statutorum ac consuetudinum tam ciuitatis Iadre quam Croatie omnino renuntians, promictens per se suosque heredes et subcessores dicto Stephano stipulanti vice et nomine dicte Marię sororis sue eiusque Marię heredum et subcessorum se dictam dotem saluare et custodire super se in omnibus bonis suis <presentibus et futuris> ac eidem Marię siue cui uel quibus ius et casus dederit in omnem euentum dotis restituende ipsam dotem dare, reddere et restituer sine aliqua exceptione iuris uel facti integraliter cum effectu <secundum statutum et consuetudinem ciuitatis Iadre>, et premissa omnia et singula (suprascripta) firma et rata habere et tenere, attendere, obseruare et adimplere, et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicte quantitatis dicte dotis stipulata promissa, cum refectione dampnorum, expensarum ac interesse litis et extra, cum obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicte Marię fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supra dicta catredali ecclesia sancte Anastasie, currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die XXI mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

Ego Petrus ut supra.

### 3.

12. siječnja 1394.

*Martin, pokojnog Stojana od roda Virevića iz sela Jagodno prodaje, uz pri-volu Stanislava zvanog Mrgan, pokojnog Križana Smolića, jednu podvornicu zadarskom trgovcu Jurju pokojnog Miroslava za 100 malih libara. Podvornica se, inače površine 4 gonjaja, sa svim pripadnostima i pravima nalazila u selu Jagodno, a ranije ju je posjedovao Stanj Pribišević od roda Virevića, također iz Jagodnog.*

|| fol. 3

Nos capitulum (civitatis Iadre) vniuersum civitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie de dicta civitate Iadre vbi nostra capitula (congregantur) iuxta morem solitum congregantur et Martino condam Stoianii de Iagodno de genere Vireuich ex una parte et Georgio mercario condam Miroslau de Iadra parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de venditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Predictus Martinus ibidem presente et infrascripte venditioni sponte consentiente Stanislauo uocato Margano condam Crisanii Smolich per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per erorem iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit dicto Georgio mercario condam Miroslau presenti et pro se suisque heredibus et subcessoribus ementi et recipienti vnam poduornicam in qua esse dixit et conuenit quatuor gognaiios terre et si plus uel minus esset cedat in hac venditione sine pretii additione uel diminutione (positos) cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, curtibus, ortis, pratibus, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallis, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, derris, viis, semitis, tramitibus, venationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis ipsius poduornice iuribus et pertinentiis, qua poduornica fuit Stagni Pribisseuich de Iagodno de dicto genere Vireuich positam (in villa) ad Iagodnum, videlizet ab uno monte usque ad

Georgii mercarii

Publicatum

alium montem infra has ut dixerunt confines: de trauersa (est mons communis) et quirina est mons communis, de austro et borea possidet dictus emptor; uel si qui alii forent veriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum (et quidquid), dandum, vendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori eiusque heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti venditoris eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicta poduorniça vendita habet super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et utilitate sibi ex ea uel pro {ea} poduorniça vendita aut ipsi poduorniça uendite modo aliquo pertinente, pro pretio et nomine pretii centum librarum soldorum paruorum. Quod totum precium dictus vendor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse, renuncians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii a dicto emptore et non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actionis et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio (omnino renuntians). Quam poduorniça venditam dictus vendor se ipsius ut emptoris nomine constituit possidere donec idem emptor eidem poduorniça possessionem corporalem accepit et tenutam quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promicteens per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti de dicta poduorniça uel aliqua eius parte litem seu questionem uel controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsam poduorniça uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et subcessoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legiptime || fol. 3' defendere, disbrigare et excalumpniare et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum venditarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulis huius contractus stipulata et restitutione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobiliū et inmobiliū presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt

partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie, currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIXIII, inductione secunda, die XII mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

Ego Petrus ut supra.

#### 4.

17. siječnja 1394.

*Mercota, pokojnog Medaka od roda Polečića iz Tršćana, imenuje svojim pravnim zastupnicima Petra pokojnog Gradislava iz Tršćana i Petra zvanog Zubina, pokojnog Petra Cibudinića od roda Polečića, takoder iz Tršćana. Zastupnici dobivaju punomoć zastupati Mercotu na sudbenim instancama u Zadru te pred Sudbenim stolom Hrvata u Podgradu.*

|| fol. 4

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendamus ac tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie de dicta ciuitate Iadre vbi nostra capitula (congregantur) iuxta morem solitum congregantur ad nostram presentiam accedens Merçota condam Medacii de Treschiano de genere Pollecich atque exponens se velle infrascriptos in suos procuratores constituere nobis humiliter suplicauit et a nobis instantius requisiuit nostras priuilegiales licteras testimoniales de huiusmodi procuracyone emanari atque confici sigilli nostri capituli iuxta solitum appensione munitas pro cautela ipsius Merçote. Supradictus Merçota omnibus modo, via, usu, iure et forma quibus melius potuit

Publicatum

Procuratio Merçote

fecit, constituit, creauit et ordinauit Petrum condam Gradislau de Treschiano de dicto genere Pollecich presentem et hoc mandatum sponte suscipientem et Petrum uocatum Zubina filium condam Petri Cibudinich de Treschiano de dicto genere Pollecich lizet absentem tamquam presentem, suos veros et legiptimos procuratores, actores, factores, negotiorum (iurantes) gestores et certos missos et nuntios speciales et quidquid melius et efficatius dici potest uel censeri, reuocando per hanc presentem paginam omnes et singulos (omnes alios procuratores) alios suos procuratores per ipsum Merçotam actenus constitutos et presentes confirmando specialiter ad petendum, recuperandum, exigendum et recipiendum omnes et singulas quantitates pecuniarum et aliarum rerum que ipsi constituenti debentur et debebuntur a quacumque persona et quibuscumque personis et quacumque occassione et de eo quod receperunt faciendum confessionem finem, quietationem generalem, remissionem, absolutionem, liberationem, transactionem et pactum de ulterius non petendo cum rogatione notarii, pene adiectionem et bonorum dicti constituentis obligationem et cum omnibus et singulis sollepnitatibus et capitolis opportunis pro cautela solicitetur ex nunc pro nominatis habitis et expressis. Item ad comparendum coram quacumque curia tam ciuitatis Iadre quam cuiuscumque alterius ciuitatis et loci et coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari et maxime coram curia, sede et iuditio Croatorum in Podgradie et in quocumque alio loco tam in agendo et defendendo quam in petendo et respondendo contra unam quamque personam huius mundi et quacumque occassione ad plene agendum et defendendum, petendum et respondendum, aduocatos conducendum, citandum et ad iudicium euocandum, libellum et libellos ac intentiones dandum, lites contestandum, de calumpnia et veritate dicenda in animam ipsius constituentis iurandum et cuiuslibet generis sacramentum prestandum et aliis deferendum, iudicem et notarium eligendum et recusandum et suspectos dandum, testes, instrumenta, priuilegia, scripturas, licteras, sententias, rationes, probationes et iura qualibet producendum et inducendum, ponendum et respondendum, allegandum et replicandum, triplicandum et articulandum et protestandum, positionibus, allegationibus, replicationibus, articulis et protestationibus respondendum et contradicendum, testes alterius partis iurare uidendum et suspectos dandum et de falso accusandum, reprobandum et contra eorum atestationes allegandum, terminos et dilaciones petendum et ordinandum <sententiam unam uel plures audiendum> et ad ipsam sententiam et sententias si eis uidebitur executioni mandandum, secundum morem Croatorum pristaldum petendum et recipiendum et si opus fuerit a sententia et quolibet grauamine appelandum et appellations prosequendum et apelos (petendum) cum instantiis debitiss petendum et recipiendum, item ad locandum, dislocandum, affictandum,

disaffictandum, laborandum et ad laborandum dandum omnes et singulas terras et possessiones dicti constituentis et earum possessionum fructus, introitus et prouentus recollendum et recipiendum, et generaliter ad omnia (ad omnia) et singula alia faciendum, gerendum et exercendum qua in premissis et quolibet premissorum vtilia fuerint, neccesaria et opportuna et que eorum materia et ordo iuris exigunt et requirunt et quem admodum facere posset ipsemet constituens si presens interesset etiam si talia essent que mandatum exigerent spetialem dans et concedens dictis procuratoribus suis plenum, liberum, specialem et generalem mandatum cum plena, libera et generali administratione in predictis et quolibet predictorum. Quidquid autem per dictos eius procuratores dictum, factum et gestum fuerit in premissis et quolibet premissorum firmum, ratum et gratum || fol. 4<sup>r</sup> habere, tenere ac obseruare promisit et non reuocare sub iipoteca et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et uolens insuper dictos suos procuratores relleuare ab omni honore satisdationis, promisit michi notario infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti uice et nomine omnium quorum interest uel intererit de iuditio sisti et iudicatu soluendo sub iipoteca et obligatione premissis pro quibus procuratoribus suis se fideiussorem constituit in casu conuentionis et reconuentionis et in omnibus opportunis, volens atque mandans dictus constituens quod si et cum vnus ex predictis procuratoribus suis decesserit alter superuiuens sit et remaneat solus procurator cum illa et eadem potestate et libertate quam ipsi ambo procuratores ad presens habent uigore huius procuratorii ad omnia et singula suprascripta facienda. In quorum testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam dicti Merçote hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die XVII mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifactii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus condam Bartholomei de Annobonis de Serçana imperiali auctoritate notarius et Iadre iuratus et ad hunc actum a supradicto capitulo pro scriba assumptus supradictis omnibus et singulis presens fui eaque mandato supradicti capituli et ad requisitionem supradicti Merçote fideliter scripssi et publicauit meum signum et nomen apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.

## 5.

22. siječnja 1394.

*Martinuš, pokojnog Butka Kukice od roda Kačića iz Podnadina, uz privolu Mikalja, sina Klapca Radenića od roda Kačića iz Podnadina, prodaje trgovcu Ivanu pokojnog Jurmana, stanovniku (habitor) Zadra polovicu jednog ždrijeba, koja se sastojala od osam parcela zemlje ukupne površine 16 gonjaja „po mjeri Hrvata“ za 50 malih libara. Dokument donosi podrobni opis smještaja svake parcele na širem lokalitetu Donjeg polja ispod Nadina te podatke o susjedima svake parcele.*

|| fol. 5

Iohannis merçarii

Publicatum

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie de dicta ciuitate Iadre vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Martinussio condam Butchi Cuciça de genere Cacich de Podnadino ex una parte et Iohanne merçario condam Iurmani habitatore Iadre parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanari sigilli (nostri) soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Predictus Martinussius ibi presente et ad infrascriptam venditionem sponte et expresse constentiente Micaglo filio Clapci de dicto genere Cacich de Podnadino per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto Iohanni merçario condam Iurmani presenti et pro se suisque heredibus et subcessoribus ementi et recipienti medium sortem terre aratorie in qua fore dixit et conuenit XVI gognaiios terre ad mensuram Croatorum in octo clappis positis in Podnadino in loco uocato Dolgnen pogle, quorum primum clappum esse dixerunt in dicto loco in Pod Crippa infra hos confines: de trauersa est Crippa, de austro possidet ser Bogdolus de Rubeo de Iadra, de quirina Georgius Vlatccouich et Clapaç Radenich de dicto genere Cacich, de borea Georgius Sossich de Dubçano; secundum clappum esse dixerunt in Basco infra hos confines: de trauersa dictus venditor, de austro presbiter Andreas Missecanich de Iadra, de

quirina dictus Georgius Vlatcouich, de borea reditus; tertium clappum esse dixerunt (in Nadino) in Na Jadrich infra hos confines: de trauersa et quirina dictus Georgius Vlatcouich, de austro dictus presbiter Andreas Missecanich, de borea reditus; quartum clappum esse dixerunt Sub Gonich infra hos confines: de trauersa Gonich de Dubçano, de austro partim terre castri Nouigradi et partim terre ecclesie sancte Marie de Podnadino, de quirina dictus Clapac Radenich, de borrea reditus; quintum clappum esse dixerunt in Miroseuo sello infra hos confines: de trauersa dictus Clapaç Radenich, de austro terra dicte ecclesie sancte Marie, de quirina brig siue ripa, de borea partim Georgius Ulatcouich supradictus et partim dictus Clapaç Radenich; sextum clappum esse dixerunt sub uineam Stipancich infra hos confines: de trauersa vinea Stipancich, de austro dictus Clapaç Radenich, de quirina uia communis, de borrea dictus emptor; septimum clappum esse dixerunt in Pricopogle infra hos confines: de trauersa uia communis, de austro partim dictus Georgius Vlatchouich et partim dictus Clapaç Radenich, de quirina blatus Nadini, de borrea partim Georgius Sossich et partim castrum Nouigradi; octauum clappum esse dixerunt in Od Cucaf infra hos confines: de trauersa reditus, de austro castrum Nouigradi, de quirina uia communis, de borea Georgius Sossich, uel si qui forent alli confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alenandum (sic – alienandum) et quidquid ipsi emptori et suis heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti venditoris eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos contineant confines uel aliis si qui forent, cum accessibus et (ex) egressibus suis usque in uiam publicam et cum omnibus et singulis que habent super se, infra seu intra se || fol. 5' in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione <reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et vtilitate> sibi ex eis uel pro eis rebus aut ipsis rebus modo aliquo pertinentibus et spectantibus pro pretio librarum quinquaginta denariorum soldorum paruorum, quod pretium dictus vendor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum (eom) fuisse <cum omnibus et singulis domibus, vineis, arboribus, pascuis, siluis, nemoribus, derris, aquis et eorum decursibus, campis, montibus, collis, uallibus, gaiis, herbaricis, tramitibus, sediminibus, uenationibus, piscacionibus, aucupationibus, poduorniciis, curtibus, ortis, pratis ad dictas res venditas spectantibus et pertinentibus>, renuncians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii a dicto emptore tempore huius contractus, spei future numerationis et traditio- nis (et omni legum) et solutionis, doli mali conditioni sine causa in factum

actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas (p) terras, res et possessiones venditas dictus vendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum terrarum et possessionum possessionem et tenutam acceperit corporalem, quam accipendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promicte per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti de dictis terris et possessionibus uenditis uel aliqua parte earum litem, questionem uel controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas (res v) terras et res venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et vniuersitate semper legiptime defendere et exalumpniare et disbrigare et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata et grata habere, tenere, obseruare et adimplere et inuno (sic!) contrafacere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum venditarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulis huiusmodi contractus (in solidum promissa) stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena soluta uel non uoluerunt (dicte) partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die (tertio mensis decembris) XXII mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus ut supra.

03.06.1396.

(Dokument je naknadno prekrižen te je dodan ispod dokumenta sljedeći tekst) Mo IIIc LXXXVI, inductione IIII, die VIII mensis iunii. Actum Iadre in domo habitationis mei notarii infrascripti presentibus Grubissa sartore condam Zunte et Damiano sartore condam Budoii habitatoribus Iadre testibus uocatis et rogatis et aliis. Casselatum fuit suprascriptum instrumentum priuilegiale de uoluntate suprascripti Iohannis eo quia ipse recepit (a dicto) a

Carolo condam Butchi fratre dicti condam Martinussii dictum pretium, videlizet libras LII paruorum et quia dictus Iohannes restituit eidem Carolo dictum instrumentum incisum.

## 6.

### 4. ožujka 1394.

*Mikalj, sin Klapca Radenića od roda Kačića iz Podnadina, prodaje trgovcu Ivanu pokojnog Jurmana, stanovniku (habitator) Zadra četrnaest gonjaja zemlje, od čega su trinaest gonjaja bile oranice, a jedan gonjaj pod vinogradom, za 60 malih libara. Zemlja je bila podijeljena na ukupno sedam parcela smještenih na širem prostoru Donjeg polja i Butine pod Nadinom, a dokument donosi podatke o susjedima svake parcele. Na Mikaljevu su molbu naknadno Martinuš Butković iz Podnadina i Juraj pokojnog Vlatka preuzeli, svaki za polovicu prodane zemlje, jamstva u slučaju pokretanja bilo kakvog spora.*

|| fol. 6

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie et Micaglo filio Clapcii Radenich de genere Cacich de Podnadino ex una parte et Iohanne mercario condam Iurmani (de Iadra) <habitatore Iadre> parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Predictus Micagl filius Clapcii per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per erorrem iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit dicto Iohanni condam Iurmani presenti pro se et suis heredibus et subcessoribus ementi et recipienti quatuordecim gognaiios terre inter quos (est) ut dixerunt vnum gognaium dicte terre vineatum et residuum est terra aratoria cum capitibus vitium positis super (dicta) {ea} terra, et si ipsa terra esset plus uel minus totum cedat in hac venditione sine pretii additione uel diminutione, posita sub Nadinum in loco uocato Dolgnen pogle et in loco uocato Butine in septem clapis, quorum primi clappi has dixerunt esse confines: de trauersa possidet Georgius condam Vlatci de Nadino, de austro et

Publicatum  
Iohannis mercarii

borrea est via communis, de quirina terra castri Nouigradi; secundi clappi has dixerunt esse confines: de trauersa est terra Martinussii Butcouich de Nadino, de asutro et de borea via communis, de quirina terra Georgii Sossich; tertii clappi has dixerunt esse confines: de trauersa et quirina possidet Martinussius suprascriptus Butcouich, de austro (terra) ecclesia sancte Marie de Nadino, de borea via communis; quarti clappi has dixerunt esse confines: de trauersa est vinea Stipancich, de austro possidet Georgius condam Vlatci suprascriptus, de quiorina via communis, de borea dictus emptor; quinti clappi has dixerunt esse confines: de (trauersa) austro partim Martinussius suprascriptus et partim Georgius condam Vlatci suprascriptus, de quirina et borea dictus Martinussius, de trauersa uia communis; sexti clappi has dixerunt esse confines: de trauersa uia communis, de austro terra Clapinscha, de quirina dictus Clapaç Radenich, de borea dictus emptor; septimi clappi hos dixerunt esse confines: de austro terra Clappisinna, de quirina via communis, de borea dictus emptor, de trauersa dictus Georgius condam Vlatci, uel si qui forent alii veriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori et suis heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti venditoris (h) eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, <cum domibus, vineis, arboribus, pascuis, siluis, nemoribus, derris, aquis et earum decursibus, campis, (vallib) montibus, uallibus, collis, herbaticis, gaiis, tramitibus, sediminibus, venationibus, aucupationibus, piscationibus, poduorniciis, curtibus, ortis, pratis, et cum omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis ad ipsas res venditas spectantibus et pertinentibus>, cum omnibus et singulis que infra predictis continentur confines uel si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicte (terre) res vendite habent super se, infra seu intra se, in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et utilitate sibi ex eis rebus venditis uel pro eis (rebus) aut ipsis rebus modo aliquo (pertinen) spectantibus et pertinentibus, pro pretio et nomine pretii librarum sexaginta soldorum paruorum. Quod {totum} pretium dictus vendor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse, renuncians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii a dicto emptore et non habitu et non recepti tempore huius contractus || fol. 6' spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio (omnino renuncians). Quas quidem terras venditas et res venditas dictus vendor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum possessionem et tenutam acceperit corporalem, quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi (ei) deinceps ei licentiam omnimodam contulit

atque dedit, promictens per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel aliqua parte earum litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire. <Quas quidem res venditas dictus Micagl vendor et eius precibus et instantia Martinussius Butcouich supranominatus per medietatem et prescriptus Georgius condam Ulatci Cacich pro aliam medietatem sese fideiussores et principales defensores constituerunt pro dicto Micaglo per sese suosque heredes et successores promiserunt dicto emptori recipienti et stipulanti ut supra semper in iure legiptime defendere et exalumpniare ab omni homine, persona, collegio et vniuersitate> (sed eas res venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori eiusque heredibus et subcessoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et vniuersitate semper legiptime defendere, disbrigare et exalumpniare) et (ipsam) predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, <rata> et grata habere, tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere (uel) dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dictarum rerum venditarum habita ratione meliorationis que pro tempore fuerit in singulis capitulis huius contractus (insolidum) stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena soluta uel non voluerunt dicte partes omnia et singula suprascripta et infrascripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem <renunciantes dicti Martinussius et Georgius beneficio de fideiussoribus et de pluribus reis debendis et omni aliis legum, iuris et statutorum (benef) auxilio et beneficio>. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii, dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti, ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die quarto mensis martii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus ut supra.

(*Naknadno dopisano istom rukom*) Insuper Martinussius Butcouich de Podnadino supranominatus pro medietate et Georgius suprascriptus condam Vlatci pro aliam medietatem precibus et instantia suprascripti Micagli filii

Clapcii Radenich venditoris per se eorumque heredes et subcessores obli-  
gando<sup>14</sup> dicto Iohanni emptori pro se suisque heredibus et subcessoribus  
stipulanti se fideiussores et principales solutores (constituerunt) defensores  
constituerunt pro dicto Micaglo promitentes dicto Iohanni dictas res venditas  
semper in ratione legiptime defendere et exalumpniare ab omni molestante  
persona, collegio, commune et vniuersitate sub pena, refectione et  
obligatione promissis, renunciantes beneficio de fideiussoribus et omni alii  
legum, iuris et statutorum auxilio et beneficio. Datum et actum ut supra.

07.02.1413.

(Dokument je naknadno prekrižen te je očigledno drugom rukom dodan is-  
pod dokumenta sljedeći tekst) Mo CCCCo XIIo, inductione VI, die VIIo men-  
sis februaris. Actum Iadre sub logia magna communis, presentibus ser Grego-  
rio de Nassis et ser Laurentio de Pechiaro nobilibus ciuibus Iadre testibus  
uocatis et rogatis et aliis. Cassellatum fuit suprascriptus instrumentus cum  
uoluntate suprascripti Iohannis Iurmanich quem suprascriptum instrumentum  
sive priuilegium publicum restituit eidem Micaglo incisum.

## 7.

?

*Andrija, pokojnog Dese Zoltunića imenuje svojim pravnim zastupnikom, s  
punomoći zastupanja na svim sudbenim instancama „provincije Hrvatske“, a  
poglavito pred Sudbenim stolom u Podgrađu, zadarskog gradaština Filipa pokoj-  
nog Cvitka de Bosco. Dokument je ostao nedovršen te tako nema ni nadnevka  
kada je sastavljen.*

|| fol. 7

Andree protomagistri  
Publicatum procuratori

Nos capitulum canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate  
Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presenti-  
bus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad uniuersorum notitiam et  
perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod  
nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte  
Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram  
presentiam accedens Andreas condam Desse Zoltuncich ciuis Iadre atque

---

<sup>14</sup> Tekst je naknadno dopisan, nakon što se bilježnik već bio potpisao pod dokument na uobičajeni  
način pa je stoga taj potpis - Ego Petrus ut supra - prekrižen, ali je tekst dodatka isписан oko njega!

exponens se uelle infrascriptum suum procuratorem constituere, nobis humiliiter supplicauit et a nobis instantius requisiuit nostras priuilegiales licteras testimoniales de huiusmodi procuratione emanari atque confici sigilli nostri capituli iuxta solitum appensione munitas pro cautela ipsius Andree. Supradictus Andreas omni modo, uia, iure, usu et forma quibus melius potuit fecit, constituit, {creauit} et ordinauit Phiilippum condam Zuutci de Bosco ciuem Iadre ibidem presentem et hoc (huiusmodi) mandatum sponte suscipientem suum uerum et legi optimum procuratorem, actorem, factorem et certum missum et nuntium spetialem et quidquid melius et efficacius dici potest uel censer, specialiter ad comparendum coram quacumque curia, sede et iuditio prouintie Crohatie et signanter coram curia, sede et iuditio Podgradie tam presenti quam futuro et coram quocumque et quibuscumque bano, comitibus, castellanis, vicecomitibus, vicecastellanis, iudicibus et officialibus quorumcumque nomine nuncupentur in predicta sede et iuditio Podgradie et cuiuslibet bona in Crohatia tam in agendo et defendendo quam in petendo et respondendo et contra unamquamque personam unam uel plures huius mundi et quacumque occasione ad plenum agendum et defendendum, petendum et respondendum, aduocatos conducendum, citandum et ad iuditium euocandum, libellum et libellos ac intentiones dandum, lites contestandum de calumpnia et veritate dicendi in animam ipsius constituentis iurandum et cuiuslibet generis sacramenta prestandum et aliis deferendum, iudices et notarios eligendum et recusandum et suspectos dandum, testimonia, instrumenta, priuilegia, scripturas, licteras, sententias ratas probare et iura qualibet producendum et inducandum, ponendum et responendum, allegandum, replicandum, triplicandum et reticulandum et protestandum positionibus, allegationibus, replicationibus, articulis et protestationibus respondendum et contradicendum, testes alterius partis iurantes uidendum et suspectos dandum et de falso accusandum et reprobandum et contra eorum atestatione allegandum, terminos et dilationes petendum et recipiendum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, gerendum et exercendum que in premissis et quolibet premissorum utilia fuerint, neccesaria et opportuna et que earum merita et ordo iuris exigunt et requirunt et quarumadmodum facere posset ipsem et constituens si personaliter interesset etiam si talia essent que mandatum exigerent spetialem, dans et concedens etc

(Dopisano na rubu, ali bez naznake mjesta na koje je tekst trebao biti uklopljen: sententiam unam uel plures audiendum et ad ipsam sententiam uel sententias si ei uidebitur executioni mandandum, secundum morem Croatorum pristaldum petendum et recipiendum et si opus fuerit a sententia et quolibet grauamine appelandum et appellationem prosqueendum et appellations ac instanciis debitum petendum et recipiendum)

## 8.

25. travnja 1394.<sup>15</sup>

*Braća Ivan i Mihovil, sinovi pokojnog Ratka, Grgur pokojnog Stipana i Ratko pokojnog Radoslava, svi od roda Tiskovac i Strmičani iz sela Strmice i rođaci pokojnog Božićka Gojslavića od roda Tiskovac, sklapaju sporazum o „umiru krvi“ s Vladikom pokojnog Jurja Petuša iz Karina. Naime, pokojni je Juraj Petuš svojedobno ubratio pokojnog Božićka i predao ga tadašnjem dalmatinsko-hrvatskom banu Emeriku Lackoviću, a ovaj je Božićka dao objesiti. Nakon toga je protiv Jurja Petuša, njegova sina Vladike i njegovih rođaka proglašeno neprijateljstvo svih pripadnika roda Tiskovac, što se „slavenski ili po običaju Hrvata nazivalo vražda“. Ovim se sporazumom, a nakon isplate stanovite svote novca na ime „vražde“ sukladno „navadi i običaju Hrvata“, dokida neprijateljstvo između navedenih stranaka.*

|| fol. 8

Vladiche

Nos capitulum vniuersum canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie (volumus) peruenire volumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Iuane <et Micoilo fratribus filiis> condam Ratci, Gregorio condam Stipani et Ratco condam Radoslau, omnibus de genere Tiscouaç et Stermičani de villa Stermiče, consanguineis ut asseruerunt condam Bosichii Goiislauch de dicto genere Tiscouaç, ex una parte et Vladicha condam Georgii Petus de Carino parte ex altera in nostra presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras testimoniales priuilegiales licteras confici mandari de pace infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capitulo iuxta solitum appensiōne munitas ad cautelam infrascripti Vladiche et memoriam perpetuam posterorum. Supradicti Iuan, Micoil, Gregorius et Ratcus asserentes quod tempore quo magnificus et potens dominus Emericus Laçcouich erat banus (de) regnum Dalmatie et Crohatie pro domino rege Hungarie dictus con-

---

<sup>15</sup> Dokument je objavljen u: Stjepan Antoljak, *Miscellanea*, sv. 1 (Zadar 1949), dok. 9, str. 18-19. Najvažnija razlika u čitanju odnosi se na nadimak *Petus* i iz njega izvedeno prezime *Petusseuich*, što su Antoljak, a onda i drugi povodeći se za njim, čitali kao *Petris* odnosno *Petrisseuich*, iako izvornik na ovom, kao i na drugim mjestima, ne ostavlja mjesta dvojbi.

dam Georgius Petus cepit suprascriptum Bosichum Goiislauich ipsumque dedit in manibus dicti domini bani qui ipsum suspendi fecit ad furcas, propter quod subgerente inimico humane nature maxime inimicicie, scandala et iurgia surrexerunt et usque in presentem diem fuerunt inter consanguineos dicti condam Bosichi et dictum condam Georgium ac dictum Vladicham eius filium et consanguineos eorum, et proclamata fuit contra dictum Vladicham inimicicia capitalis que sclauonice siue more Crohatorum uocatur vrasda, nunc autem interueniente gratia Sancti Spiritus ac diuino auxilio suadente sedatis hinc modo inimiciciis, malis uoluntatibus, iurgiis et scandalis quibuscumque, eorum bona et propria uoluntate sponte et ex certa sciencia obsculo pacis interueniente per sese eorumque heredes et subcessores ac vice et nomine omnium et singulorum de dicto genere Tiscouaç et Stermiçani pro quibus promiserunt de rati habitione omni modo, via, iure, usu et forma quibus melius fieri potuit fecerunt eidem Vladiche presenti et recipienti pro se (suisque heredibus) filiisque suis ac ex eo et filiis suis descendantibus in perpetuum bonam, firmam et perpetuam pacem, finem, quietationem, remissionem, dimissionem, absolutionem et pactum de ulterius non petendo de dicto homicidio, inimicicia atque vrasda, atque de omnibus et singulis que petere possent occasione dicte vrasde contra dictum Vladicham eiusque filios et eorum descendentes liberantur et absoluuntur eundem Vladicham eiusque filios et eorum descendentes per acceptillationem et aquillanam stipulationem ab omnibus supradictis nec non promitentes per se et eorum heredes et subcessores ac uice et nomine (suprascripto) omnium de dicto genere Tiscouaç et Stermiçani dictum Vladicham eiusque filios et eorum descendentes uel aliquem eorum occasione dicte vrasde ullo unquam tempore non inimicari, prosequi uel emulari nec uindictam querere facere uel potere nec eos propterea hodum (sic!) habere sed dictam pacem, finem, quietationem, remissionem, absolutionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, attendere et obseruare et non contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena ducatorum ducentorum auri pro (qualibet uice) quolibet contrafacente et qualibet uice contrafacta stipulata promissa <cuius pena medietas sit domini dicte contrate qui tunc pro tempore fuerit et alia medietas sit partis obseruantis siue contra quam contra premissa factum fuerit> cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione omnium eorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta.<sup>¶</sup> <sup>fol. 8'</sup> Et premissa fecerunt dicti Iuan, Micoil, Gregorius et Ratcus pro eo quia confessi et contenti fuerunt sese habuisse et recepisse a dicto Vladicha totam et integrarum (partem sibi) solutionem pro parte tengente ipsum Vladicham de dicta vrasda iuxta morem et consuetudinem Crohatorum, exceptioni non sibi date,

non solute et non numerate totius et integre solutionis ipsum Vladicham tangentie occasione dicte urasde ab ipso Vladicha, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa et omni legum, iuris, statutorum et consuetudinum tam ciuitatis Iadre quam Croacie omnino renuntiantes. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem {et instantiam} partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela suprascripti Vladiche fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXVIIII, indictione secunda, die XXV mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

## 9.

25. svibnja 1394.

*Izaslanici Sudbenoga stola kraljevine Hrvatske u Podgrađu, sudac-prisjednik Vladika Petušević i pristav toga stola Ivan Zušić iz Starošana, daju formalnu izjavu o presudi toga stola pred Zadarskim kaptolom. Postupak se provodi po nalogu ostrovičkoga comesa Nikole od Paližne i sudaca-prisjednika Sudbenog stola, a odnosi se na spor što se pred stolom u Podgrađu vodio oko prava u selu Tršćani između Jurja zvanog Mrcota, pokojnog Medaka od roda Polečića iz Tršćana s jedne, i braće Stipana, Obrada, Domjana, Perola i Jurislava Bratešića te njihovih rodaka s druge strane.*

|| fol. 9

Publicatum

Mercote

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire volumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presentiam accedentes viri nobiles Vladicha Petusseuich de Carino iudex iuratus ut asseruit curie siue sedis Podgradie regni Croacie et Iohannes Zussich de Starosano pristaldus iuratus ut asseruti

eiusdem curie siue sedis Podgradie, asserentes se missos et destinatos fuisse ad nos per magnificum uirum dominum Nicolaum de Pallisna comitem castri Ostrouice nec non viros nobiles Georgium Slafcich, Vlatcum Spertich, Stoiisam Subich et ipsum Vladicham iudices dicte sedis pro infrascripto testimonio perhibendo ad instantiam et petitionem nobilis uiri Georgii uocati Merçote condam Medatii de genere Pollecich de Treschiano ibidem coram nobis comparentis et personaliter existentis, prenominati Vladicha iudex et Iohannes pristaldus, nuntii ut asseruerunt et pro parte dicte curie siue sedis Podgradie, et dictus Georgius Merçota suo proprio nomine nobis humiliter supplicarunt ut auditio et recepto testimonio dictorum Vladiche iudicis et Iohannis pristaldi licteras nostras priuilegiales testimoniales confici mandare de huiusmodi testimonio dignaremur sigilli nostri capituli iuxta solitum appensione munitas pro cautelam dicti Georgii et memoriam perpetuam posterorum. Nos itaque iustis suplicantibus annuentes prefatum testatorem iussimus admictendum, qui quidem Vladicha iudex et Iohannes pristaldus nuntii dicte sedis ut dixerunt coram nobis testificando retulerunt atque dixerunt quod nuper coram prefatis dominis comite et iudicibus dicte sedis fuit questio ventilata inter dictum Georgium condam Medatii de genere Pollecich siue Petrum Zibudinich condam Petri Zubina et Petrum Gradislauich procuratores et procuratorio nomine dicti Georgii ex una parte agentes et Stipanum, Obradum, Damianum, Perolum et Iurislauum Bratesich eorumque consanguineos ex altera sese defendantes occaxione medietatis octuae partis totius ville Treschiani quam dicti Stipan, Obrad, Damianus, Perolus, Iurislauus et eroum consanguinei ipsi Georgio occupatam minus debite detinebant et quod dictus Georgius siue dicti eius procuratores pro eo dicto procuratorio nomine in dicta causa legiptime et iuridice obtinuerunt et eidem Georgio Merçote siue dictis eius procuratoribus pro eo nomine supradicto per prefatos dominos comitem et iudices dicte sedis Podgradie dicta medietas octuae partis totius dicte ville Treschiani adiudicata. Quodque prefati Stipan, Obrad, Damianus, Perolus et Iurislauus eorumque consanguinei vigore et occaxione protestationis contra eos facte per dictos procuratores dicti Georgii Merçote et secundum sacramentum factum per eosdem procuratores procuratorio nomine dicti Georgii fuerunt per dictam curiam siue sedem similiter condempnati in libris LX paruorum et in ducatis XL auri supradicte curie aplicandis et in aliis ducatis XL auri aplicandis predicto Georgio Merçote; et quia de bonis dictorum Stipani, Obradi, Damiani, Peroli et Iurislaui et eorum consanguineorum ut asseruerunt non reperuntur pro solutione fienda pro dictis condepnationibus (sic! – condepnationibus) et cum hoc sit ut dixerunt quod dictus Georgius Merçota iam sunt XV anni elapssi subpignorauit dictis Stipano, Obrado, Damiano, Perolo et Iurislauo et eorum consanguineis aliam medietatem octa-